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 با یاری خدا می شود
 هر مانع فولادی را آب کرد

دولت در دهک بندی خانوارها 
دچار بهم ریختگی است

خطیب نماز جمعه تهران گفت: با یاری خدا می شود هر مانع فولادی را آب کرد. 
صهیونیست ها امکاناتی از جمله دیوار حائل که میلیون ها دلار برای ساخت آن 
خرج کرده بودند که کمتر از دیوار خیبر نبود، وجود برج های مراقبت و واحد های 
شناسایی، پهپادها گشت زنی، حمایت اطلاعاتی آمریکا و چند کشور غربی، رصد 
سیم کارت های گوشی مردم فلسطین داشتند اما فکر نمی کردند هزاران رزمنده 
برق آسا از این موانع عبور کنند. حجت الاسلام کاظم صدیقی در خطبه های 
دیروز نماز جمعه تهران،گفت: قرآن کریم می گوید خداوند مسلمانان را در جنگ 

بدر پیروز کرد. این جنگ نقطه عطف در جنگ حق و باطل است، زیرا...

 عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت:دولت اصولا در بخش 
دهک بندی یارانه خانوار و نوع حمایت ها، دچار یک بهم ریختگی است.جبار 
کوچکی نژاد نماینده مردم رشت درخصوص تغییر دهک بندی یارانه که اخیرا از 
سوی دولت اعلام شده افزود:دهک بندی طبق قانون در اختیاردولت است و با 
توجه به شرایط اجتماعی دهک ها از سوی قوه مجریه می تواند تغییر یابد.وی 
تصریح کرد:زمانی با توجه به فشار اقتصادی  نیاز است که تا دهک هفتم شامل 
کمک شوند و گاهی درشرایط بهترتنها نیاز به کمک به دهک اول و یا دوم است 

تا تحت پوشش سازمان های حمایتی قرار گیرند. لذا به ...

 امروز- لیلا زمانی
سرمایه گذاری خارجی در زمینه های مختلف اقتصادی برای کشوری مثل ایران 
که اقتصاد آن بر پایه نفت است گزینه ای مطلوب در تجارت خارجی است 
زیرا در شرایطی که کشور به واسطه تحریم های ظالمانه غربی با چالش های 
فروش نفت مواجه اســت، ارزآوری و انباشت ثروت ملی را برای کشور به 

ارمغان دارد.
بر اساس آمار دریافتی از بانک اطلاعاتی سازمان سرمایه گذاری خارجی از ابتدای دولت سیزدهم 
تا پایان فروردین ۱۴۰۲، تعداد ۴۰۱ طرح سرمایه گذاری خارجی به ارزش سرمایه گذاری خارجی 
مصوب ۱۰ میلیارد و ۷۶۵ میلیون دلار که شــامل ۳۶۰ طرح جدیــد به ارزش ۱۰ میلیارد و 
۲۵۴میلیــون دلار و ۴۱ طرح افزایش ســرمایه طرح های موجود با ارزش ســرمایه خارجی 

۵۱۱میلیون دلار به تصویب هیات رسید.
چندی پیش مسعود براتی، معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
اخیرا گفته اســت که در دو سال گذشته میزان سرمایه گذاری خارجی در ایران ۶ میلیارد دلار 
بوده و روسیه بیشترین سهم سرمایه گذاری را داشته است. این سخنان را البته خاندوزی نیز، 
سال گذشته مطرح و تاکید کرده بود که روسیه با بیش از ۲.۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف از جمله صنعت، معدن و حمل و نقل به بزرگترین سرمایه گذار خارجی در 

ایران تبدل شده است.
ایران در سال ۲۰۱۷ و بعد از لغو تحریم ها بیش از پنج میلیارد دلار سرمایه مستقیم خارجی 
جذب کرده بود، اما در سال ۲۰۱۸ این رقم نصف شد و بعد از آن میزان جذب سالانه سرمایه های 
مستقیم خارجی ایران در محدوده ۱.۵ میلیارد دلار در نوسان بوده است. این در حالی است که بـر 
اسـاس گـزارش سـرمایه گذاری جهانـی ۲۰۲۲ کـه توسـط آنکتـاد )UNCTAD( منتشـر 
شـده، ایران در میان ۱۰ کشور خاورمیانه و شمال آفریقا در جایگاه نهم ایستاده و مجموع سرمایه 
خارجی جذب شده توسط ایران برابر با ۱.۵ میلیارد دلار است. ایران با مشکل فرار سرمایه نیز 
مواجه است. در حالت کلی رقم دقیقی از میزان فرار سرمایه از کشور وجود ندارد، اما یکی از مقاصد 

خروج سرمایه، بخش ساخت و ساز کشور های خارجی است.
طبق داده هایی که مرکز آمار ترکیه منتشر کرده فقط در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ ایرانی ها رکورددار 
خرید ملک در این کشور پس از روس ها بوده اند. طبق همین آمار در نه ماهه اول سال ۲۰۲۲ 
روس ها حدود ۱۱۹۶ ملک خریداری کرده و ایرانی ها با نزدیک به ۶۰۰ ملک در رده دوم قرار 
داشته اند. ایرانی ها از سال ۲۰۱۵ تا ۱۰ ماهه اول سال ۲۰۲۲ تعداد ۳۵ هزار و ۵۵۸ فقره مسکن در 
این کشور خریداری کرده که اگر به طور میانگین رقم سرمایه گذاری ۲۵۰ هزار دلار در نظر گرفته 
شود، رقم خروج سرمایه از ایران به ترکیه فقط در این بازه زمانی حدود ۹ میلیارد دلار خواهد بود.
با توجه به وضعیت جذب سرمایه در کشور، طرح جدید دولت برای جذب سرمایه و وضعیت فرار 
سرمایه از کشور، پرسش هایی مطرح می شود از جمله این که آیا طرح اعطای اقامت ۵ ساله در 
برابر ۱۰۰ هزار دلار کارامد و موثر خواهد بود؟ و چگونه می توان سرمایه گذاران خارجی و داخلی 

را مجاب کرد در پروژه های کشور سرمایه گذاری طولانی مدت انجام دهند.
از ورود سرمایه گذاران خارجی استقبال می کنیم

روز پنجشــنبه وزیر اقتصاد اعلام کرد: جمهوری اســلامی ایران ضمن استقبال از هدایت 
سرمایه گذاری خارجی به  سمت اجرای طرح های مبتنی بر توسعه پایدار، از ورود سرمایه گذاران 
خارجی به کشور استقبال می کند و تمام تلاش خود را در جهت ترویج و حمایت از سرمایه گذاران 

بر اساس ضوابط قانونی موجود انجام می دهد.
سیداحســان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی - در  مجمع ســرمایه گذاری جهانی 
)WIF(در ابوظبی، به الزامات تحقق ســرمایه گذاری پایدار در نظم کنونی جهانی اشــاره و  
اقدامات جمهوری اسلامی ایران برای جذب سرمایه گذاری خارجی با رعایت الزامات یاد شده 

را تشریح کرد.
خاندوزی یادآور شــد: در مورد سرمایه گذاری پایدار، تعاریف متعددی ارائه شده که همگی بر 
موضوع سرمایه گذاری تأکید دارند. با این حال، تحقق عملیاتی این نوع از سرمایه گذاری در نظم 

کنونی جهانی با الزامات و اقتضائاتی همراه است.
وزیر اقتصاد این الزامات را شــامل سه شرط انسانی بودن، راهبردی بودن و واجد منافع قابل 
پیش بینی بودن تعریف کرد و ادامه داد: سرمایه گذاری پایدار باید انسانی باشد؛ به این معنا که 
 انسان را به معنای یک مفهوم ارزشمند درنظر بگیرد و منجر به پیشرفت و تکامل جامعه بشری

 باشد.
وی افزود: فارغ از این که ســرمایه گذاری خارجی ذاتاً با ایجاد زمینه شکل گیری ارتباط میان 
انسان ها از سرزمین های مختلف، علاوه بر افزایش درهم تنیدگی اقتصادی نوع بشر، منجر به 
همگرایی بیشتر در گردش تکنولوژی و دانش های فنی و مدیریتی می شود، زمانی می توان آن را 
در دایره سرمایه گذاری پایدار، واجد اهمیت مضاعف دانست که با تکیه بر موضوعات مهم بشر و 

رعایت الزامات مرتبط با آن نظیر تغییرات اقلیمی یا توسعه متوازن کشورهای جهان راهی برای 
کامیابی توأمان تمام انسان ها از توسعه تکنولوژی و پیشرفت اقتصاد فراهم کند.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: وجه دیگر نگاه انسانی به سرمایه گذاری پایدار، توجه به رفتار عادلانه و 
برابر با کشورها و پرهیز از رفتارهای سیاسی است که در عمل منجر به محروم شدن بخش هایی 
از جوامع انسانی از امکاناتی می شود که با استفاده از منابع مشترک تمام ملت ها برای بهبود زندگی 

نوع بشر ایجاد شده اند.
بنــا بر اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، وی با تاکید بر اینکه ســرمایه گذاری پایدار باید 
راهبردی و منطبق با مدل توســعه و راهبردهای کلان کشور میزبان خود باشد، اضافه کرد:  
بنابراین، تعریف سرمایه گذاری پایدار بدون توجه به کارکردهای آن در برنامه توسعه کشور میزبان 
عملًا منجر به تحقق نتیجه نخواهد بود. این بدین معناست که در تبیین معیارهای توسعه پایدار و 
تدوین برنامه برای تحقق آن ها، توجه به زمینه های اجرائی، فرهنگی، تاریخی و راهبردی که این 

برنامه ها قرار است در بستر آن ها اجرا شوند، نقش اساسی و تعیین کننده دارد.
خاندوزی تصریح کرد: در نهایت، سرمایه گذاری، در ذات خود یک رفتار حسابگرانه و مبتنی 
بر کسب منفعت است و به همین جهت، تحقق منافع مورد انتظار سرمایه گذاران )که به فراخور 
ماهیت سرمایه گذاری و خاستگاه سرمایه گذار می تواند متفاوت باشد(، در کنار توجه به موضوعات 

کلان پیش گفته، شرط دیگر تحقق سرمایه گذاری پایدار را تشکیل می دهد.
وزیر اقتصاد اعلام کرد: با در نظر داشتن این کارکردها پیشنهاد می کنم انجام سرمایه گذاری های 
مشترک از طریق جذب منابع مالی بین المللی توسط کشورهای منطقه در حوزه هایی نظیر رفع 
معضل ریزگردها، مدیریت منابع آب، ایجاد انرژی های نو و تجدیدپذیر و استخراج منصفانه از 
منابع هیدروکربوری می تواند در منطقه ای که ما در آن هستیم، در دستور کار مشترک کشورها و 

سازمان های توسعه ای بین المللی قرار گیرد.
 وی درباره اقدامات جمهوری اســلامی ایران در رعایت الزامات یادشــده در حوزه اقتصاد به 
متن اصل ۵۰ قانون اساســی اشــاره کرد و افزود: بر اساس این اصل »در جمهوری اسلامی، 
حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات اجتماعی روبه رشدی 
داشته  باشند، وظیفه عمومی تلقی می شــود. از این رو، فعالیت های اقتصادی و غیر آن که با 
آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است«. این اصل 
به  روشنی نشان دهنده اهمیت حفاظت از محیط زیست و بهبود زندگی انسان ها در عین صیانت 
از میراث های مشترک بشریت در بنیادی ترین اجزاء نظام فکری و قانونی جمهوری اسلامی 

ایران است.  
وزیر اقتصاد یادآور شد: در این ارتباط، برنامه های پنج ساله توسعه در ایران هم به موضوعات 
مرتبط با سرمایه گذاری پایدار به صورت ویژه توجه داشته اند و در قانون برنامه پنج ساله هفتم 
توسعه نیز که هم اکنون درحال تدوین است، این توجه بیش از پیش شده است به  نحوی که 
چندین بند از سیاست های کلی برنامه به موضوعات مرتبط با توسعه پایدار اختصاص یافته است.

حجم سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم سه برابر رشد یافت
مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
گفت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا فروردین امسال، ۳۵۶ طرح سرمایه گذاری به ارزش 
۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار جذب شد که در مقایسه با مدت مشابه ماقبل سه برابر رشد یافته است.
ابوالفضل کوده یئ بر لزوم رفع مشکلات فراروی سرمایه گذاران خارجی تاکید کرد و افزود: در 
این راستا کمیسیون سرمایه گذاری خارجی تشکیل و با برپایی جلسات مستمر با سرمایه گذاران 

در صدد رفع مشکلات فراروی بخش خصوصی و فعالان این عرصه هستیم.
وی با بیان اینکه باید با اتخاذ راهکار درست و اصولی، شرایط و زمینه حضور سرمایه گذاران 
خارجی در کشور تسهیل شود و این خود بهترین تشویق برای جلب و جذب بیشتر سرمایه گذاران 
است، اظهار داشت: در کشورمان فرصت های ارزشمندی برای ایجاد سرمایه گذاری وجود دارد 

و برای رشد اقتصادی نیز نیازمند جلب سرمایه گذاران خارجی هستیم.

وی جذب سرمایه گذار را اولویت کاری دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران عنوان کرد و افزود: برای رفع تحریم های دشمنان و کم اثر 
کردن آنها، متنوع سازی کانال های ورود سرمایه گذاران خارجی در کشور مورد ارزیابی و بررسی 
قرار گرفت و در این راستا افزایش صرافی های مجاز که زیر نظر بانک مرکزی مشغول فعالیت 

هستند در دستور کار قرار گرفت.
جایگزین شدن طلا به جای دلار

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
خاطرنشان کرد: در راستای کم اثر کردن تحریم های ظالمانه دشمنان و بی اثر کردن کردن 
حاکمیت آمریکا در حوزه اقتصاد بین الملل، طلا جایگزین دلار شد و سرمایه گذاران می توانند 

به جای دلار، طلا وارد کشور کنند.
کوده ئی با بیان اینکه تاکنون بعنوان تامین بخشی از سرمایه گذاری  خارجی حدود ۷۰۰ کیلو 
طلا وارد کشورمان شد و سرمایه گذاران خارجی می توانند به راحتی طلا وارد کنند، تصریح کرد: 
این در حالیســت که در گذشته سرمایه گذاران برای اقامت و ویزا مشکل داشتند و با اقدامات 

صورت گرفته این مشکل در حال رفع شدن است.
پنجره واحد الکترونیک خدمات سرمایه گذاری

این مقام مســئول راه اندازی پنجره واحد خدمات سرمایه گذاری را از جمله طرح های مهم 
و در دســت اقدام عنوان کرد و گفت: این پنجره واحد متشکل از مجموعه راهکارهایی است 
که ســرمایه گذاران را برای سرمایه گذاری هدایت می کنند در واقع این سامانه نقطه اتصال 
سرمایه گذار، دستگاه های اجرایی، مدیران عالی استان ها و افرادی است که برای طرح ها و 

ایده های خود به دنبال سرمایه هستند.
کوده ئی ادامه داد: متنوع کردن سبد اقتصادی و خروج از اقتصاد تک محصولی از دیگر مزایای 
سرمایه گذاری خارجی در کشور است که با برنامه ریزی اصولی، تدوین نقشه راه مدون، تسهیل 
روند سرمایه گذاری و در نظر گرفتن معافیت های مالیاتی برای سرمایه گذاران می تواند نتیجه برد 

برد به همراه داشته باشد.
کدام کشور رتبه اول سرمایه گذاری خارجی در ایران را دارد؟

طبق آمار انجمن سرمایه گذاری ایران، در شش ماه اول سال جاری ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی در کشور صورت گرفته که مهاجران افغانستانی از لحاظ تعداد سرمایه گذاری در رده اول 

قرار دارند.
یکی از مهمترین فرصت هایی که افغانستانی ها برای اقتصاد ایران فراهم کرده اند و رسانه ها به 

آن نپرداخته اند فرصت سرمایه گذاری آنان در ایران است.
علی فکری، رئیس کل سازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران درباره 
آخرین آمار سرمایه گذاری خارجی ها در ایران گفت: »خوشبختانه نسبت به سال گذشته صدور 
مجوزهای جذب ســرمایه گذاری افزایش داشته است ولی نسبت به جذب سرمایه گذاری در 
منطقه به ویژه حاشیه خلیج فارس و ترکیه عقب هستیم، هدف گذاری سرمایه گذاری خارجی 
۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار است اما میزانی که مجوز برای آن تا به امروز صادر شده است مبلغ ۳ تا 

۴ میلیارد دلار بوده است.«
به گفته این مقام، در ۶ ماه اول سال ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی انجام شده است 
و بیشترین کسانی که سرمایه گذاری خارجی در ایران از لحاظ تعداد داشته اند اتباع افغانستانی 

هستند.
همانطور که گفته شد اتباع افغانستانی از لحاظ تعداد بالاترین سرمایه گذاری را در ایران داشته اند 
و این سرمایه گذاری مبالغی بین ۳۰۰ هزار دلار تا ۵ میلیون دلار است، اگر مبنای دلار را ۵۰هزار 
تومان محاسبه کنیم سرمایه گذاری افغانستانی ها در ایران بین ۹ میلیارد تومان تا ۲۵۰ میلیارد 
تومان بوده به طوری که با این میزان پول می توان کارگاه ها و صنایع کوچک را با بازدهی بالا 

و هزینه کم راه اندازی کرد.
همانطور که گفته شد در ۶ ماه گذشته حجم کل سرمایه گذاری خارجی در ایران ۲ میلیارد دلار 
بوده که با سیاست های تشویقی می توان آن را به بیش از ۵ میلیارد دلار برساند. ایران به دلیل 
شرایط اقتصادی بهتر نسبت به افغانستان برای مهاجران و تاجران افغانستانی جذابیت داشته و 
می توان با افزایش جذابیت های رقابتی و فراهم کردن بازار فروش محصولات برای شرکت های 
افغانستانی موجود در ایران حجم این سرمایه گذاری را به شدت بالا برد و این توان وجود دارد که 
مهاجران و فعالان اقتصادی افغانستان بتوانند بیش از ۳ میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری کنند.
بعد از افغانستان، کشور چین با پروژه های بزرگ به میزان ۶۰ تا ۷۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 
کرده است و بعد از چین نیز کشور عراق در سرمایه گذاری خارجی در ایران ورود کرده است، اما 
سال گذشته روسیه با سرمایه گذاری به میزان ۲.۷ میلیارد دلار در رتبه اول سرمایه گذاری در 
ایران قرار گرفت و سرمایه گذاران این کشور در طرح های نفتی در استان ایلام سرمایه گذاری 

کرده اند.

هوشنگ شجری، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت 
و گو با روزنامه اقتصادی امروز با بیان اینکه آزادسازی 
منابع ارزی بلوکه شــده ایران از جهاتی مطلوب است 
اما نباید گمان کنیم بر اثر آزاد ســازی ارزهای مسدود 
شده ایران نزد کشورهای خارجی بخشی از مشکلات 
اقتصادی حل می شــود، چرا که بخــش عمده ای از 
مشــکلات اقتصادی ما ساختاری است، تصریح کرد: 
آزاد سازی ارزهای بلوکه شده فقط در کوتاه مدت می 
تواند منجر به کاهش نوسانات نرخ ارز شود و به ثبات 
و آرامش بیشتر بازار ارز کمک کند، بنابراین نباید انتظار 
داشته باشیم نرخ ارز به واسطه آزاد سازی منابع ارزی 
مسدود شده ایران کاهش می یابد، چرا که اصولا نرخ 

ارز تابع نرخ تورم است.
هوشنگ شجری ادامه داد: تا زمانی که تورمهای بالا و دو رقمی 
در اقتصاد ایران وجود داشته باشند بی شک نرخ ارز نیز تابع نرخ تورم 
و تحت فشار خواهد بود. با آزاد سازی منابع ارزی مسدود شده ایران 
در مقطع کوتاهی شاهد شوکی بر اقتصاد خواهیم بود که نتیجه آن 
کاهش قیمت هاست. اما شوکی که از این ناحیه بر اقتصاد کشور وارد 

می شود از نوع شوک های میراست.
این کارشناس و استاد اقتصاد در این باره توضیح داد: شوک میرا، به 
شوکی اطلاق می شود که به سرعت از بین می رود، بنابراین بعد از 
تمام شدن اثر هیجانی آزاد سازی منابع ارزی بلوکه شده ایران نرخ ارز 
به نرخ های معمول بازار برمی گردد و به اصلاح متناسب با نرخ تورم 
کشور می شود. نتایج کوتاه مدت شوک های اینچنینی که تابعی از 
اخبار سیاسی یا سخنان مسوولین در بازارهای مختلف هستند را بارها 
شاهد بودیم. شوک هایی که از این طریق به اقتصاد وارد می شود 
سریع تمام می شوند و مانع روند رشد قیمتی نخواهند بود چرا که 

ساختارهای تورم زا همچنان به قوت خود باقی هستند.
هوشنگ شجری در پاسخ به این سوال که به نظر شما بهبود روابط 
منطقه ای وتقویت تعاملات منطقه ای می تواند کمک شایان توجهی 
به اقتصاد ایران باشد، گفت: قطعا کمک کننده است، اما اگر قرار است 
بهبود مناسبات منطقه ای آثار خوبی روی اقتصاد ایران به جا بگذارد 
چرا دولتمردان نباید به فکر بهبود روابط جهانی باشند؟ اگر دریافته ایم 
که بهبود روابط منطقه ای به نفع اقتصاد ایران اســت باید یک گام 
جلوتر برویم و به نتایجی فکر کنیم که از بهبود روابط با کشورهای 

توسعه یافته حاصل می شود.
هوشنگ شجری کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت و 
گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: هیچ دلیل مشخصی برای 
ادامه نزاع با دنیا وجود ندارد چرا که باید با کشــورهای مختلف دنیا 
تعامل داشته باشیم تا اقتصاد ایران رشد کند، مسلما هر بهبودی که 
در تعاملات منطقه ای به وجود بیاید منجر به تقویت اقتصاد ایران 
می شود اما زمانی وضعیت اقتصاد ایران بهتر می شود که در راستای 

توفیق  بهبود مناسبات بین المللی گامهای بلندی برداریم.

ارزیابی قیمت خودروهای وارداتی منتخب در مهر ماه 
از افت ۵۰۰ میلیون تومانی »آزرا« مدل ۲۰۱۹ در بازار 

حکایت دارد.
بازار خودرو در شرایط عجیب قیمتی به سر می برد. هم داخلی ها 
ریزش دارند و هم وارداتی ها. البته که روند ریزش قیمت وارداتی ها 
شدت بیشتری داشته است. فعالان بازار خودرو معتقدند افت قیمت 
خودروهای وارداتی در پی به روز شــدن سامانه یکپارچه عرضه این 

خودروها صورت گرفته، هرچند هنوز خودرویی به بازار نرسیده است.
بی خبری از زمان ورود خودروهای وارداتی به بازار در حالی اســت 
که اواخر هفته گذشــته بود که سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
پس از ۸ ماه )اســفند سال گذشته( به روز شد و همین به روز شدن 
موجب شد تا بازار خودروهای وارداتی و مونتاژی در آخرین هفته مهر 
ماه سمت و سوی کاهشی به خود گیرد.سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی در جدیدترین بروز رســانی اسامی جدیدی از خودروها را در 
سامانه بارگذاری کرد. در اطلاعیه این سامانه به این نکته اشاره شده، 
متقاضیانی می توانند با مراجعه به سامانه یکپارچه فروش خودروهای 
وارداتی نسبت انتخاب و خریداری خودروهای عرضه شده اقدام کنند 
که پیش تر در مرحله اول فروش ثبت نام کرده و ودیعه اول که معادل 
۵۰۰ میلیون تومان بود را سپرده گذاری کرده باشند. هرچند این سامانه 
پس از مدت ها به روز شد، اما ثبت نام کنندگان هنوز امیدی به تحویل 

خودروهای ثبت نامی خود ندارند.

قیمت وارداتی ها در بازار
اما خودروهای وارداتی در هفته ســپری شده با چه قیمتی معامله 
شــدند؟ ارزیابی بازار نشــان می دهد، »آزرا« مدل ۲۰۱۹ در هفته 
جاری با کارکرد ۱۶ هزار کیلومتــر با قیمتی در حدود ۴ میلیارد در 
بازار قیمت گذاری شد. دامنه نوسانی به وجود آمده در قیمت خودرو به 
قیمت گذاری از سوی فروشندگان باز می گردد، بطوریکه نبود نظارت 
قیمت خودروهای وارداتی موجب شده تا برخی از این خودروها که در 
بازار طرفدار بیشتری دارند با قیمت های متفاوت از سوی مالکان عرضه 
شوند.از دیگر خودروهایی وارداتی می توان به »رنوتالیمسان« مدل 
۲۰۱۸ اشاره کرد. این خودرو در این هفته با کارکرد ۳۰ هزار کیلومتر 
هم در بازار با بازه قیمتی ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تا ۲ و میلیارد ۶۰۰ 
میلیون تومان قیمت گذاری شد. اما »النترا« مدل ۲۰۱۸ هم در هفته 
سپری شده با کارکرد ۳۸ هزار تا کارکرد با دامنه نوسانی ۲ میلیارد در 
بازار قیمت گذاری شد.اما »میتسوبیشی اوتلندر« در هفته سپری شده 
با کارکرد ۶۰ هزار تا با بازه قیمتی ۳میلیارد و ۱۰۰ میلیون تا ۳ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون قیمت گذاری خورد.همچنین ارزیابی ها نشان دهنده 
آن است که »توســان IX۳۵« مدل ۲۰۱۸ بدون کارکرد هم در 
هفته سپری شده با قیمت ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در بازار 
قیمت گذاری شــد. از سوی دیگر رصد بازار نشان دهنده آن است 
که »هیوندا ســانتافه« نیز در این هفته ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان معامله شد.

هوشنگ شجری کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با »امروز«: »امروز« از حجم سرمایه گذاری خارجی در ایران گزارش می دهد

آزاد سازی ارزهای بلوکه شده فقط در کوتاه مدت پایان فرار سرمایه!
می تواند منجر به کاهش نوسانات نرخ ارز شود

هرکس خودرو وارداتی داشت ضرر کرد 

گفت وگوی امروزگزارش امروز

پایـان پایـان فـرار سرمایه!فـرار سرمایه!
 »امروز« از حجم سرمایه گذاری خارجی در ایران گزارش می دهد »امروز« از حجم سرمایه گذاری خارجی در ایران گزارش می دهد

آزاد سازی ارزهای بلوکه شده 
فقط در کوتاه مدت می تواند 
منجر به کاهش نوسانات 
نرخ ارز شود

 تخصیص و تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی
 از مرز 2/8میلیارد دلار گذشت

بازار مسکن به خواب زمستانی فرو رفت

هوشنگ شجری کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با »امروز«:

بانک مرکزی:

شورای  رقابت خسته  است
8

وند تغییرات   ر
تجارت ایران با ترکیه 

مهمترین کالای صادراتی به ترکیه چیست؟

7

7

دولت به دنبال درآمد از 
تولیدکنندگان است نه حمایت

چگینی، عضو هیات رئیسه انجمن تولیدکنندگان پوشاک ایران:

2

3

1

صفحه 1

صفحه 2

بورس  واکنشی  به بورس  واکنشی  به فرمانفرمان  های های 
پیاپی  دولتی ندارد!پیاپی  دولتی ندارد!

وقتی کل اقتصاد درگیر بحران است نمی توان توقع حل بحران بورس را داشتوقتی کل اقتصاد درگیر بحران است نمی توان توقع حل بحران بورس را داشت

آخر این چه جور اقتصادی اســت کــه برای یک دلار 
این جور چند قیمت متفاوت در نظر گرفته شده است؟وقتی 
به واردکننده کالاهای اساسی به یک قیمت خاص دلار 
می فروشیم، و به واردکننده های دیگری دلار به قیمت 
نیمایی می دهیم، به دانشــجویان مشغول تحصیل در 
خارج به یک نرخ خاص ارز می فروشــیم، و به بیمارانی 
که می خواهند در خارج از کشور معالجه شوند، هم سهمیه 
ارزی خاصی در نظر بگیرید، و به مسافرانی که سیر و سفر 
در خارج از کشور را به ایرانگردی ترجیح داده اند، با دادن 

ارز یک جور جایزه می دهیم، و...

بازی با نرخ ارز
یادداشت امروز

  علی اصغر سمیعی- رئیس اسبق کانون صرافان

ســرمایه گذاری خارجی به معنای دریچه ورود فناوری، 
ایجاد اشتغال و افزایش تولید است، بنابراین دستگاه های 
اجرایی باید نهایت تلاش خود را بکار گیرند تا سرمایه گذاری 
خارجــی را به »جذب« تبدیل کنند. ورود یا همان جذب 
سرمایه خارجی نیز عوامل مختلفی دارد که ابزارهای انتقال 
در پله نخست قرار دارد؛ البته بستگی به ترکیب سرمایه 
هم خواهد داشت که به عنوان نمونه اگر سرمایه نقد باشد 
طبیعتا در این شرایط تحقق آن آسان نیست اما اگر در قالب 
ماشین آلات و تجهیزات باشد تحقق آسان تری خواهد 
داشت. کشوری به دنبال جذب سرمایه های خارجی است 
که از تمام سرمایه های موجود خود، استفاده کرده و هنوز 

پتانسیل علمی و...

ترکیب  سرمایه
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 7

 ادامه درصفحه 3

و چه می شود؟ تکلیف مرجع قیمت گذاری خودر
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